



Brotaufstrich Cheesana Tomate, Sanchon, 170g

Brotaufstrich Cheesana Tomate



Artikelnummer 1300120	GTIN-Stück 4 030917 027902	GTIN-Verpackung 4 030917 028008	eco-ID 105824	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Sanchon



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Cashewkerne*, 30 % einfach

konzentriertes Tomatenmark*, Kokosfett*, Maisstärke*,

2 % getrocknete Tomaten*, Meersalz, Rohrohrzucker*, Zitronensaftkonzentrat*, Branntweinessig*, Kräuter* (Oregano*, Petersilie*, Basilikum*), schwarzer Pfeffer*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Cashewkerne in Verbindung mit weiteren hochwertigen Zutaten geben diesem veganen Brotaufstrich den ganz besonderen Schmelz, innovativ und einfach ein Genuss.

Besonderheiten

Cheesana Tomate ist ein besonders cremiger und veganer Brotaufstrich mit einem besonderen Schmelz, mediterran abgerundet durch das fruchtige Aroma sonnenverwöhnter Tomaten.

Kurzbeschreibung

Cheesana Tomate ist ein besonders cremiger und veganer Brotaufstrich mit einem besonderen Schmelz, mediterran abgerundet durch das fruchtige Aroma sonnenverwöhnter Tomaten.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Brotaufstrich





Brotaufstrich Cheesana Tomate, Sanchon, 170g

Brotaufstrich Cheesana Tomate



Artikelnummer 1300120	GTIN-Stück 4 030917 027902	GTIN-Verpackung 4 030917 028008	eco-ID 105824	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern und bald verbrauchen

Sonstige Hinweise

Neue Rezeptur seit dem 18.02.2019

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Kakao, Mais, Pfeffer, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Brotaufstrich Cheesana Tomate, Sanchon, 170g

Brotaufstrich Cheesana Tomate



Artikelnummer 1300120	GTIN-Stück 4 030917 027902	GTIN-Verpackung 4 030917 028008	eco-ID 105824	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... veganer Brotaufstrich
 Inverkehrbringer..... Petersilchen GmbH, Am Piepenbrink 2, D-32839 Steinheim

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 979 kJ / 234 kcal
 Fett..... 17,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 8,2 g
 Kohlenhydrate..... 14 g
 davon Zucker..... 8,9 g
 Eiweiß..... 5,2 g
 Salz..... 1,9 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
 Verpackungsmaterial..... Glas, Papier, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... aromatisch frisch, fruchtig, mediterran
 Geruch..... aromatisch frisch
 Konsistenz..... pastös, streichfähige Creme

